aprobó la adjudicación provisional del contrato de suministro e instalación de dos cabinas de aseo 
para playas, a la mercantil PROYECTOS E INSTALACION DE MATERIAL 
URBANO PRIMUR S.A. con C.I.F. nº A-33.754.870, con un presupuesto de adjudicación de 
veintinueve mil setecientos ochenta y ocho euros y trece céntimos (29.788,13 .-€) más IVA (18%), 
lo que hace un total de treinta y cinco mil ciento cuarenta y nueve euros y noventa y nueve céntimos 
(35.149,99.-€). El plazo de entrega será de 15 días.

Habiendo cumplimentado la empresa adjudicataria los trámites que exige la cláusula IV

[...]

1º.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de suministro e instalación de dos 
cabinas de aseo de playas del municipio de Roquetas de Mar, a la mercantil PROYECTOS E 

INSTALACION DE MATERIAL URBANO PRIMUR S.A. con C.I.F. nº 
A-33.754.870, con un presupuesto de adjudicación de VEINTINUEVE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS Y TRECE CÉNTIMOS 
(29.788,13 .-€) más IVA (18%), lo que hace un total de TREINTA Y CINCO MIL 
CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS Y NOVENTA Y NUEVE 
CÉNTIMOS (35.149,99.-€). El plazo de entrega será de 15 días.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil adjudicataria a los efectos de formalizar el

[...]

instalaciones y estudios de calificación energética del mercado de abastos, servicios municipales, 
viviendas de protección oficial y aparcamientos subterráneo en Roquetas de Mar, a la vista de las 
prescripciones técnicas elaboradas por el Arquitecto Municipal D. Manuel Bermejo Domínguez.

El presupuesto de los trabajos es de SESENTA Y UN MIL CINCUENTA Y 
TRES EUROS (61.053 €), más el IVA correspondiente, esto es, DIEZ MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA EUROS (10.990 €) lo que hace un total de SETENTA 
Y DOS MIL CUARENTA Y TRES EUROS (72.043 €), IVA incluido.

Constan en el expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, 
prescripciones Técnicas, así como los informes preceptivos; en consecuencia procede la tramitación del 
expediente por el procedimiento negociado (con publicidad, por razón de la cuantía) que regula la

[...]

S.A., con C.I.F. nº A-04040077. Se compromete a la ejecución de la obra por el precio de dos 
millones quinientos sesenta mil doscientos cuarenta y un euros y cincuenta y tres céntimos 
(2.560.241,53 €) más IVA 16% (409.638,64 €), siendo el total de dos millones novecientos 
sesenta y nueve mil ochocientos ochenta euros y diecisiete céntimos (2.969.880,17.-€). El plazo de 
ejecución propuesto es de 8 meses.

Cronograma de los trabajos: Ocho meses.
 Propone 26 mejoras al pliego sin repercusión económica, valoradas en setecientos ochenta y 
nueve mil novecientos euros con ochenta y dos céntimos (789.900,82 €).

[...]

a la mercantil FIRMES Y 
CONSTRUCCIONES S.A. (FIRCOSA), con CIF número A-04034849. Se compromete a 
la ejecución de la obra por el precio de ochocientos sesenta mil doscientos sesenta y tres mil euros y 
diecinueve céntimos (860.263,19.-€) más IVA 16%, siendo el total de novecientos noventa y siete 
mil novecientos cinco euros y treinta céntimos (997.905,30.-€). 

Cronograma de los trabajos: cinco meses;
Acompaña compromiso de las siguientes mejoras (importes de ejecución material, s/IVA):

Mejora 1. Demolición de pavimento de mezcla bituminosa. PEM 5.320 €
Mejora 2. Excavación en terreno compactado para apertura en caja.